
Gebührenliste KSOH / Mitgliedschaft 

Mitgliedstatus Rechte Bedingungen Preis sFr. 

Schweiz 

Preis € 

Ausland 

Einzelmitglied Stimmrecht, 

Einträge auf  KSOH-HP 

(Anzeigen, Zucht, etc.), 

Teilnahme an 

Klubanlässen 

SKG-Beitrag 

+ Mitgliederbeitrag KSOH 

Total 

20.– 

50.– 

70.– 

20.– 

25.– 

45.– 

Familienmitglied Gleich wie Einzelmitglied  SKG-Beitrag 

+ Mitgliederbeitrag KSOH 

Total 

20.– 

20.– 

40.– 

20.– 

15.– 

35.– 

Ehrenmitglied Gleich wie Einzelmitglied  Wird vom KSOH für besondere Leistungen ernannt und von der 

SKG bestätigt. 

bis 31.12.2016 kein SKG-Beitrag 

SKG-Beitrag neu ab 2017 

gratis 

 

gratis 

20.– 

gratis 

 

gratis 

20.– 

Veteranenmitglied Gleich wie Einzelmitglied Nach 25 Jahren ununterbrochener Mitgliedschaft bei einem SKG-

Klub Bestätigung SKG 

bis 31.12.2016 kein SKG-Beitrag 

SKG-Beitrag ab 2017 

Mitgliederbeitrag 

Total 

 

 

gratis 

20.– 

50.– 

70.– 

 

 

gratis  

20.– 

25.– 

45.– 

Hirten Gleich wie Einzelmitglied  Betreibt aktiv Herdenschutz mit den Hunden 

SKG-Beitrag 

+ Mitgliederbeitrag 

Total  

 

20.– 

10.– 

30.– 

 

20.– 

10.– 

30.– 


